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DRUGIE MIEJSCE GMINY SIEWIERZ W RANKINGU ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

    W dniach 25-26 września 2017 r. odbyło się w Szczyrku seminarium dla przedstawicieli jednostek
samorządu  terytorialnego  województwa  śląskiego.  Organizatorem  przedsięwzięcia  był  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Śląskiego  wraz  z  Polską  Agencją  Inwestycji  i  Handlu  (PAIH).  Podczas
wydarzenia  zaprezentowano  również  Laureatów  I  Konkursu  Zrównoważonego  Rozwoju  Jednostek
Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  regionalna  2016,  wśród  których  znalazła  się  Gmina  Siewierz.

    Ranking rozstrzygany jest w kategoriach gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, gminy miejskie i miasta na
prawach powiatu. W edycji regionalnej rankingu za 2016 rok, klasyfikującego miasta i gminy województwa
śląskiego, Gmina Siewierz została sklasyfikowana na drugiej pozycji najlepiej rozwijających się
gmin miejsko-wiejskich, ustępując jedynie gminie Czechowice-Dziedzice. W skali całego kraju Siewierz
znalazł się na 59 pozycji wśród 611 gmin miejsko-wiejskich w Polsce.

    Ranking Jednostek Samorządu Terytorialnego Zrównoważonego Rozwoju ma na celu monitorowanie
zrównoważonego  rozwoju  społeczno-ekonomicznego  wszystkich  gmin  i  regionów  jako  jednostek
samorządu  terytorialnego  oraz  promocję  rozwoju  na  bazie  opracowanych  wzorców.

    Ranking uwzględniający  wszystkie  polskie  miasta  i  gminy,  opracowywany jest  na  podstawie  15
wskaźników. Pod uwagę brane są m.in. wydatki na projekty inwestycyjne na mieszkańca, liczba osób
pracujących  na  1.000  mieszkańców,  liczba  podmiotów  gospodarczych  na  1.000  mieszkańców,  saldo
migracji, liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 1.000 mieszkańców oraz odsetek mieszkańców
korzystających z oczyszczalni ścieków. Twórcą rankingu jest prof. dr hab. Eugeniusz Sobczak z Wydziału
Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej.

    Ponadto Gmina Siewierz zajęła również I miejsce w Rankingu Samorządów za Dynamikę
Wzrostu Liczby Osób Pracujących w latach 2003-2015  –  edycja 2016 – Województwo Śląskie w
kategorii gminy miejsko-wiejskie.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


